episcopi BüuDtiemis, Brunonit Argentinensis, Bertoldi Basiliensis episcopi, Sigeberti

comitis de Alsatia, Bertoldi comitis de Nueoburbc, cct. » Schcep/lin, Alsatia diplomatica,

lom. I, p. 479.

1 Callixlc II etail fils de Guillaumc dit Tctc-Uardie, comte de Bourgogne. II devint pape

eo 1119. Auparavanl, il &ait archeveque de Vienne et ae nommail Guy. — 'St-Diey, en

Lorraine, dana le deparlcmenl de la Meurlhe.

IG.

cam benedictionem. Venientes ad nos ecclesia? vestra? canonici dilec-

tus (ilius noster Hunaldw , et Ugo vesler scholaslicus , petierunt ut

ecclesia; vestra; possessiones, jura sua, dignitates, juxta quod in pri-

vilegiis vestris continentur, tarn in his qua? a praedecessoribus nos-

tris Romana; sedis prasulibus obtinuistis , quam in his qua? ab aliis

pontilicibus, seu imperatoribus, vel ducibus suscepistis, nos quoque

nostra auctorilate firmarcmus. Eorum ilaquc petilioni
, qua? justa

vidcbatur, clementer annucntes, vobis , vcslraeque in perpetuum

firmamus ecclesiae , quidquid in privilegio pra?decessoris beata? me-

moria; Leonis* papa? «rmatum est. Praeterca nominalim ecclesiam de

Sancti Remigiimonie * juxta quod venerabilis frater Riquinus Tul-

lensis episcopus scripto et sigillo suo vobis confirmavit. Nec non

etiam lenorem ecclesiarum veslrarum , quas in episcopatu Basiliensi

liabetis , sicut ad nostra usque tempora tenuistis , et a Rodulp/io 5

beala? memoria; Basiliensi episcopo , scripto et sigillo suo confirma-

tum suscepistis. Videlicet ut in quarto anno ecclesia de Ungrersfteim

pro decimis quadraginta solidos Basiliensis moneta? , et capella de

Miltegrilre quinque solidos , et illa de Vnegvilre* simililer quinque

persolvat. Eisdemque ecclesiis supradictis viduatis, sacerdotes in eis

pro voluntalc pracpositi , atquc fratrum vestra? ecclesia? ponantur.

Quaecumque eliara in posterum conccssione Principum, seu liberali-

talc Pontificum, aut oblatione fldelium, ccclesiae vestra? canonice ac-

cesserint, aulhoritate sedis Apostolicac , rata et inconcussa vobis per-

mancrc decernimus. Si quis igitur decreti bujus tenore cognito

,

temere
,
quod absit, contraire temptaverit, honoris et officii sui pe-

riculum paliatur, aut excommunicationis ultione plectatur, nisi prae-

sumptionem suam dignä satisfaclione correxerit. Ego Calixlus ca-

tholicae ecclesia; episcopus. Datum Laieram per manum Hugonis

sanetae Romana; ecclesia? subdiaconi. III non. Aprilis, Indictione I.

Incarnationis Dominica; anno MCXXIII. Pontificatus aulem domini

Calixli II papa; anno V°.

« Leon IX. — » St-Remimont. — s Rodolphc , eveque de Balc , avait coofirme ccs pos-

»essions en 1122, suivant Somioier, qui eile cc fragment de cel acte : Hisque ecclesiis

»upradiclis, sacerdolcs in eis pro voluntalc prx-posili et fratrum pooanlur. » p. 110.

* Les rgliies de Milielvribr et d'lluoawihr sont coofirmees a ce cbapitre par an diplome

de l'empert-ur Henri V, du 10 janvif r 1114, dalc de Mayence. Ccs trois localites sises cn

Alsace, fatal comprUe« dans l'ancicn diocese de Bale, dans le dccanal ou chapitre rural

nummc L'llra Colltt Oltonii.
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Henri T assore ä Pabbaje k St Blaise Ic droit d'elirc libremcnl son aroue, droit

quc reycndiquail I'eglise de Bdle.

1123. - 0 JanTler.

(Herrgott . Gcnealogia diplomatica Habsburgica, tome II, page 139.)

In nomine sanetae et individuse Trinitatis. Heinriem divina fa-

venle dementia Quartus Romanorum imperator Augustus. Ad prac-

sentis vito felicitalem , et ad aeternae beatitudinis meritum , nobis

proficere speramus , si ecclesias ab antecessoribus nostris Deo con-

struclas defendere , et in suä libertate retinere , non negligimus.

Htijus rei gratia Ruslenxm , S. Blasii abbalem , cjusque confratres,

sxpius nobis conquerentes de multiplici et miserabili injuria et op-

pressione . quam a quodam Adelgozo
,
qui ejusdem ecclesiae advoca-

tiam sibi vindicabat, jam jam diu sustinuerant, tandem apud Nuhu-

sen in obsidione WormaXim benigne et misericorditer audivimus.

Huic audientia: , et praedictae querimoniae IVilhelmus Praenestinensis

ecclesiae episcopus et cardinalis , Adelberlus Mogontinus archiepis-

copus, Fridericus Colonicnsis archiepiscopus , Godefridus Trevirensis

Archiepiscopus, Arnoldus Spirensis episcopus , Bruno Argentinensis

episcopus , Gotebaldus Trajectcnsis episcopus, Comcs Palatinus Gode-

fridus ,
mulliquc alii interfuerunt prineipes. Audita ä nobis , una

cum prineipibus, praedicti Abbatis et confratrum ipsius querimonia

super Basilientem episcopum Bertolfum , a quo jam dictus Adelgoz

advocatiam S. Blasii retinere volebat , idem Basileensis episcopus in

toto consilio respondit, se pro hujus negotii et querimoniac respon-

sione non advenisse ; insuper cum et ibidem Basiliexisis ecclesiae fi-

deles abessent, ac Privilegium illius abbatiae retinendse in promptu

non baberet. Sed quoniam noslrum non est, quempiam intereipere,

nec in causa aut verbo capere, judicio et consilio Principum praesen-

tium ipsi Basiliensi episcopo petenti terminum et locum , quo prae-

rnunitus ad respondendum cum privilegio veniret, determinavimus.

Convenerunt ilaque in natali Domini Argentince
, Bertolfus Basilien-

sis episcopus, et S. Blasii abbas Ruslemts, cum religiosis fratribus,
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et praesidente Principum mullitudine , in nostra praesentia de prae-

dicla advocatia in medium utriusque
,
episcopi scilicet Basiliensh et

Abbatis S. Blasii, deducla et audita est controversia. Hic Odalricvs

Sancta? Constantiensis ecclesiae venerabilis episcopus , sub obtenlu

gratis? et fidelitatis nostra? amonitus, liberam per omnia ecclesiam S.

Blasii sub nostra? tan lu m tutela et patrocinio permanere judieavit,

assenlientibus omnibus aliis episcopis
, caeterisque Principibus col-

laudantibus, idemque judicium confirmantibus. Notum sit igitur om-

nibus Christi fidclibus , tarn futuris , quam praesenlibus : utriusque

ecclesiae controversiam pro illa advocatia retinenda auditam et itera-

tam saepius fuisse in nostra praesentia
,

roultiplicis quoque consilii

examinatione veatilatam , tandem antiquioris et veracioris privilegij

corroboratione , ac Principum subtilissima diligentia
,
cognita et ap-

probata veritate , ecclesiae S. Blasii libertatem loci a Primo Ottone

imperatore traditam, ac deinde a patre noslro, felicis memoria;, Hein-

rico imperatore , renovatam et confirmatam , liberam quoque elec-

tionem advocati judicio Episcoporum, omniumque praesentium Prin-

cipum retinuit : ea scilicet lege, et conditione , ut in electione advo-

cati abbas liberam habeat potestatem, consilio fratrum suorum, talem

eligere
,
quem ad defendendam libertatem monasterii , et justitiam,

bonum et ulilem , atque idoneum cognoscat , qui non pro terreno

commodo, sed pro remissione peccatorum suorum, ipsam advocatiam

habere, et bene ac paeifice tractare velit. Si autem, quod absit , non

ut advocatus , sed potius calumpniator et pervasor ecclesiae fuerit,

et amonitus semel , ilerum , ac tertio , non emendando satisfecerit,

omnino potestatem habeat Abbas, consilio fratrum, et nostro, suc-

cessorumque nostrorum patrocinio , hunc reprobare , et alium sibi

utiliorem undecunque eligere. Et quoniam huic S. Blasii ecclesiae

praedictus Jdelgoz libertatem antiquam , et advocatia? auditam con-

•» ditionem, minime observabat, Rustemis Abbas, consilio fratrum suo-

rum , eundem 4delgozttm privilegii aucloritate
, pro transgressione

conditionis oppressum, eadem advocatia Principum judicio privavit,

aliumque electum nostro et confratrum consilio subrogavimus , Con-